



BELLAHØJ SKOLE

Svenskelejren 18, 2700 Brønshøj - Telefon 38 26 23 00

Internet: www.bellahoej.kk.dk - E-mail: mail@bellahoej.kk.dk Brønshøj d. 16. juni 2021

Relations- og trivselsarbejdet på Bellahøj Skole ()

Dette dokument skal ses i samspil med den antimobbestrategi som skolebestyrelsen vedtog d. 18.05.21. Dokumentet består af to dele. Første del bygger på værdigrundlaget og anden del er en konkretisering af, hvordan vi på skolen arbejder forebyggende med trivsel- og relationer for bl.a. at undgå mobning.

Principper for trivsel og relationer vedtaget i MED 21.05.20

Bellahøj Skole er en skole i bevægelse. Bogstaveligt og mentalt. Vi er både folkeskole og idrætsskole, hvor faglighed, fællesskab, bevægelse og trivsel går hånd i hånd. Vi tror på en skole, hvor alle børn skal føle sig som vindere, hvor alle står på tæer for at lære og hvor høje positive forventninger til både børn og voksne skaber en skole, der værdimæssigt bygger på:

- At forud for enhver pædagogisk praksis kommer gode relationer. Gode relationer børn og voksne imellem og gode relationer barn til barn. Med gode relationer menes, at man er trygge ved hinanden, respekterer hinanden og er venlige overfor hinanden.
- At vi som kompetencecenter for idræt og bevægelse har et øget ansvar for at skabe undervisning, som har variation, bevægelse og aktivitet som omdrejningspunkt.
- At alle børn har brug for at være selvbestemmende, få anerkendt egne kompetencer, føle samhørighed, blive afstemt af sine omgivelser og blive behandlet moralsk og omsorgsfuldt.
- At alle årgange har ansatte med ekstra uddannelse i de gode relationer og løbende arbejder på at fremme gode relationer overalt i skolens virke.
- Tydelige, opnåelige og konstruktive krav til elever og forældre. Vi tror på, at man i arbejdet med at skabe den bedst mulige skolegang for alle elever kommer længst med en tillidsbaseret kontakt.
- Alle elevers aktive deltagelse i inkluderende læringsmiljøer. Inkluderende læringsmiljøer, som skabes igennem fælles positive forventninger, faste og klare regler og understøttende kontinuerlige rammer.
- Mangfoldighed som en styrke. Vi ser forskelligheder som en styrke og ser dem som en mulighed for at lære af hinanden. Vi tror på det positive brede kulturelle fællesskab og at børn er mere ens, end de er forskellige





BELLAHØJ SKOLE

Svenskelejren 18, 2700 Brønshøj - Telefon 38 26 23 00

Internet: www.bellahoej.kk.dk - E-mail: mail@bellahoej.kk.dk Brønshøj d. 16. juni 2021

- At vi lytter anerkendende til elevernes stemmer og arbejder med inddragelse af elevernes bidrag i skolens virke generelt. Dette gør vi blandt andet igennem et aktivt ungeråd og elevråd, som giver muligheden for at gøre en forskel.
- At vi har høje positive forventninger til alle børn. Vi arbejder gennemgående for at nå alle elever på netop deres faglige niveau og på at lade alle elevers fulde potentielle udfolde sig.
- At følge Københavns Kommunes anti-mobbestrategi. Det pædagogiske personale er kompetente til i samarbejde med skolens ressourcecenter at tage hånd om situationer, når de opstår.

Tiltag på Bellahøj Skole til at styrke trivsel og relationer.

Vi har på Bellahøj Skole et stærkt fokus på trivsel og relationer. I 2019 gennemførte hele personalet et uddannelsesforløb med Louise Klinge. Nedenstående skal være med til at fastholde vores gode skole med et stærkt ønske og et positivt fællesskab, der bygger på tillid, respekt og anerkendelse.

	Indsats	Tidspunkt	Ansvar
Relations- og trivselsarbejdet på Bellahøj Skole	At personalet er samstemt om det grundlag vi handler ud fra	Vedtaget i MED 18.05.20	Ledelsen: Gennemgås ved skoleårets start for medarbejder
Skoleregler	Skoleregler gennemgås ved skoleårets start. Aftaler for afdelingen, årgangen og klassen udarbejdes	Min. årligt	Ledelsen, teamkoordinatorer og årgangsteam
Forebyggende indsatser fra skolens ressourcecenter	Fri for mobning, Minidiamantforløb, MOT og klassemøder	Efter årshjul	Ressourcecenter
Trivsels- og læringskonferencer på alle årgange	Drøfte eleverne på årgangen personligt, socialt og fagligt. Udarbejde tiltag og handleplaner	1 gang årligt	Skolens ressourcecenter og ledelsen



BELLAHØJ SKOLE

Svenskelejren 18, 2700 Brønshøj - Telefon 38 26 23 00

Internet: www.bellahoej.kk.dk - E-mail: mail@bellahoej.kk.dk

Brønshøj d. 16. juni 2021

Pauser og tilsyn	Årgangens kendte voksne dækker pauser og tilsyn	dagligt	årgangsteam
Venskabsklasser 0-3, 1-4 og 2-5. børnehavebesøgsdage	At skabe venskaber på tværs i skolen og styrke kendskabet til hinanden	Løbende.	Årgangsteamene og trivselskoordinatorer. Pædagoger i stærkt samarbejde
Trivselsmodul for alle klasser	At have fokus på trivslen	1 gang om måneden	Trivesels-koordinatorer
Overgange fra skole til KKFO	Pædagogerne henter eleverne i klasserne	dagligt	
Trivsels- og relations koordinatorer på årgangene	Lærere der har særligt fokus på årgangens trivsel og samspil med resten af skolen		
Observationer i klassen ud fra Louise Klinges skema	Fokus på relationskompetence	MUS	Ledelse, skolens ressourcecenter
Trivselskontakt-forældre	Koordinere og tage initiativer til sociale arrangementer for elever i klassen og på årgangen		
Skolebestyrelsen	Deltagelse i forældremøder Kontaktforældremøde Møde med alle forældre evt. online	1. gang årligt	



En folkeskole i
KØBENHAVNS KOMMUNE